



STANOWISKO nr 24
KONWENTU MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW RP
z dnia 18.05.2016r.

w sprawie trybu pracy Komitetu Sterującego ds. koordynacji interwencji EFSI
w sektorze zdrowia

Konwent Marszałków Województw RP wyraża głębokie zaniepokojenie obecnym sposobem funkcjonowania i procedowania spraw na forum *Komitetu Sterującego do spraw koordynacji EFSI w sektorze zdrowia*. Dotyczy to w szczególności wstrzymania możliwości uzgadniania opracowanych w województwach Planów Działań w szczególności w zakresie kryteriów wyboru projektów (np. w obszarze e-zdrowia).

Konwent Marszałków Województw RP podkreśla, że zgodnie z Umową Partnerstwa celem koordynacji jest w szczególności zapewnienie właściwego ukierunkowania interwencji, zapobieganie ich nakładania się, zapewnienie efektywności kosztowej oraz precyzyjne dostosowanie interwencji do zidentyfikowanych uprzednio na poziomie całego kraju, jak i poszczególnych regionów potrzeb.

Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji EFSI w obszarze zdrowia jest głównym narzędziem koordynacji, tj. m.in. uzgadnia Plany działań w sektorze zdrowia, które zawierają w szczególności: typy beneficjentów oraz tryby wyboru projektów, harmonogramy ogłaszania konkursów, rekomendacje dla komitetów monitorujących programy operacyjne co do kryteriów wyboru projektów charakterystycznych dla przedsięwzięć z obszaru zdrowia, a także wydaje rekomendacje dla proponowanych do dofinansowania projektów pozakonkursowych w sektorze zdrowia. Kwestie te są zbyt złożone i istotne, aby mogły być rozpatrzone przez Komitet Sterujący z należytą starannością w trybie obiegowym. Dlatego, Konwent Marszałków RP jest przeciwny podejmowaniu uchwał w sprawie rekomendacji dla kryteriów wyboru projektów w obszarze zdrowia w tym trybie.

Konwent Marszałków Województw RP podkreśla jednocześnie, że *Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji EFSI w obszarze zdrowia* nie może zastępować funkcji Instytucji Zarządzających i Komitetów Monitorujących. Jego decyzje nie mogą stanowić nadinterpretacji treści programów operacyjnych przyjętych przez Komisję Europejską.

Konwent Marszałków Województw RP wyraża zaniepokojenie dotychczasowym sposobem działania i procedowania spraw na forum *Komitetu Sterującego ds. koordynacji interwencji EFSI w obszarze zdrowia*. Ponadto, pozostawianie wniosków formalnych bez rozpoznania na posiedzeniach Komitetu Sterującego, przedkładanie ad hoc członkom Komitetu spraw do zatwierdzenia bez uprzedniego przesłania materiałów i konkretnego uzasadnienia nadzwyczajną sytuacją, ignorowanie pytań donora - przedstawiciela Komisji Europejskiej, wykracza poza standardy działania administracji publicznej we współczesnym świecie. Narusza również fundamentalną podstawę budowania klimatu zaufania przy

współpracy – zasadę partnerstwa. Województwa oczekują partnerskiej współpracy w ramach mechanizmów koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia.

**Przewodniczący
Konwentu Marszałków Województw RP**



Wojciech Saługa